
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Anežka Kozlerová 
s názvem: Problematika stanovení dávek při celotělovém ozařování kůže elektronovým svazkem v
Nemocnici České Budějovice

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30) 

28 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 18 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

8 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

38 

5. Celkový počet bodů 92 

Návrh otázek k obhajobě

1. Pokuste se stručně shrnout, proč se k měření dávek při celotělovém ozáření používají právě TLD
dozimetry.

2. Váš subjektivní názor - je malý počet pacientů léčených TSEI způsobený spíše nedostatečným
povědomím, nebo radiofobií odesílajících lékařů, případně pacientů?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Bakalářská práce splňuje zadání, teoretická i praktická část jsou dostatečné. Kapitoly jsou srozumitelně
řazeny, logicky na sebe navazují. Jazyková stránka je až na drobné chyby v pořádku, stylistická úprava
práce je odpovídající, zvolené obrázky, grafy a tabulky text vhodně doplňují. Uvedené zdroje odpovídají
zadání a tématu práce a jsou správně citovány. Praktická část sleduje malé množství pacientů, což je však
dáno vysoce specializovaným typem léčby. Zhodnocení výsledků a diskuze jsou dostatečné.      

Jméno a příjmení: Mgr. Adam Chlopčík
Organizace:


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


